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  AGJENDA ARTISTIKE NGA INSTITUCIONET E VARËSISË                             
JANAR-DHJETOR 2024 

Titulli i Projektit Përshkrimi i 
Aktivitetit Artistik 

Institucioni Vendi Data Ora 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

6 Janar 10 : 30 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

6 Janar 11 : 30 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 
min.Kaçi,Albana 

Koçaj, Elidon Alika, 
Madi Selimi.  

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

7 Janar 11 : 00 

http://www.meki.gov.al/
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Kohezgjatja 45 min 
. 

  “Borebardha dhe 
shtate xhuxhat” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Aldion 
Matarangasi, 

Aktoret- Jorida 
Meta, Madi Selimi 
Kohezgjatja 40 min 

. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

12 Janar 11 : 30 

  “Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min 

.. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 
Misja” 

13 Janar 10 : 30 

  “Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min 

. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 
Misja” 

13 Janar 11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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  “Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min 

. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 
Misja” 

14 Janar 10 : 30 

  “Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min 

. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 
Misja” 

14 Janar 11 : 30 

“Djali Miliarder”  Shfaqje teatrale me 
kukulla.Regjia -Ina 
Morinaj- Aktoret : 
Aleksander Grami,  
Ilia Kaçi ,Elidon 
Alika, Ermonela 

Alika,Madi Selimi. 
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 
Misja” 

20 Janar 10:30 

“Djali Miliarder”  Shfaqje teatrale me 
kukulla.Regjia -Ina 
Morinaj- Aktoret : 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 

20 Janar 11:30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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Aleksander Grami,  
Ilia Kaçi ,Elidon 
Alika, Ermonela 

Alika,Madi Selimi. 
Kohezgjatja 45 min. 

artistik”Jordan 
Misja” 

“Djali Miliarder”  Shfaqje teatrale me 
kukulla.Regjia -Ina 
Morinaj- Aktoret : 
Aleksander Grami,  
Ilia Kaçi ,Elidon 
Alika, Ermonela 

Alika,Madi Selimi. 
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

21 Janar 10:30 

“Djali Miliarder”  Shfaqje teatrale me 
kukulla.Regjia -Ina 
Morinaj- Aktoret : 
Aleksander Grami,  
Ilia Kaçi ,Elidon 
Alika, Ermonela 

Alika,Madi Selimi. 
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

21 Janar 11:30 

Hirushja Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Klajd 

Ymeri. Aktoret : 
Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj. 
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

27 Janar 10 : 30 

Hirushja Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Klajd 

Ymeri. Aktoret : 
Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj. 
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

27 Janar 11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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Hirushja Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Klajd 

Ymeri. Aktoret : 
Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj. 
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

28 Janar 10 : 30 

Hirushja Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Klajd 

Ymeri. Aktoret : 
Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj. 
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

28 Janar 11 : 30 

  “Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 35 min.  

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

1 Shkurt 11 : 00 

“Djali Miliarder”  Shfaqje teatrale me 
kukulla.Regjia -Ina 
Morinaj- Aktoret : 
Aleksander Grami,  
Ilia Kaçi ,Elidon 
Alika, Ermonela 

Alika,Madi Selimi. 
Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

2 Shkurt 11 : 00 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al


 
 
 
 
                               
                           MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT  

 
 

                                    Adresa: Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, Tiranë. www.meki.gov.al, e-mail: info@meki.gov.al 
 
 
 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

3 Shkurt 10 : 30 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

3 Shkurt 11 : 30 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 
min.Kaçi,Albana 

Koçaj, Elidon Alika, 
Madi Selimi.  

Kohezgjatja 45 min 
. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

4 Shkurt 10 : 30 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

4 Shkurt 11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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OBSH). Regjia-
Klaudia Hila 

Aktoret : Ermonela 
Alikaj, Albana 

Koçaj,  
Kohezgjatja 30 min. 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-
Xhuliano Brisku. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi, 
Elidon Alika. 

Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Pallati I 
Kultures, 
Kamez 

8 Shkurt 12 : 00 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-
Xhuliano Brisku. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi, 
Elidon Alika. 

Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

9 Shkurt   11 : 00 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 
min.Kaçi,Albana 

Koçaj, Elidon Alika, 
Madi Selimi.  

Kohezgjatja 45 min 
. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

10 
Shkurt 

10 : 30 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

10 
Shkurt 

11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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OBSH). Regjia-
Klaudia Hila 

Aktoret : Ermonela 
Alikaj, Albana 

Koçaj,  
Kohezgjatja 30 

min.Kaçi,Albana 
Koçaj, Elidon Alika, 

Madi Selimi.  
Kohezgjatja 45 min 

. 
“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 

kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 
min.Kaçi,Albana 

Koçaj, Elidon Alika, 
Madi Selimi.  

Kohezgjatja 45 min 
. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

11 
Shkurt 

10 : 30 

“Mister Stetoskopi” Shfaqje teatrale me 
kukulla per 
femije(Ne 

bashkepunim me 
OBSH). Regjia-

Klaudia Hila 
Aktoret : Ermonela 

Alikaj, Albana 
Koçaj,  

Kohezgjatja 30 
min.Kaçi,Albana 

Koçaj, Elidon Alika, 
Madi Selimi.  

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

11 
Shkurt 

11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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Kohezgjatja 45 min 
. 

“Tre derrkucet” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

16 
Shkurt 

10 : 30 

“E bija e henes dhe 
diellit”  

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Klajd Ymeri. 
Aktoret : Flori 

Kokona,Albana 
Koçaj Esmeralda 
Kame,Ermonela 
Alikaj,Ilia Kaçi, 

Elidon Alika, Kliti 
Roshi.  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

17 
Shkurt 

10:30 

“E bija e henes dhe 
diellit” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Klajd Ymeri. 
Aktoret : Flori 

Kokona,Albana 
Koçaj Esmeralda 
Kame,Ermonela 
Alikaj,Ilia Kaçi, 

Elidon Alika, Kliti 
Roshi.  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

17 
Shkurt 

11:30 

“E bija e henes dhe 
diellit”  

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Klajd Ymeri. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 

18 
Shkurt 

10:30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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Aktoret : Flori 
Kokona,Albana 

Koçaj Esmeralda 
Kame,Ermonela 
Alikaj,Ilia Kaçi, 

Elidon Alika, Kliti 
Roshi.  

Kohezgjatja 30 
min.. 

artistik”Jordan 
Misja” 

“E bija e henes dhe 
diellit” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Klajd Ymeri. 
Aktoret : Flori 

Kokona,Albana 
Koçaj Esmeralda 
Kame,Ermonela 
Alikaj,Ilia Kaçi, 

Elidon Alika, Kliti 
Roshi.  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

18 
Shkurt 

11:30 

  “E bija e henes dhe 
diellit” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
Kulturore -
informative 

"Malesia" Tuz, 

21 
Shkurt 

12 : 30 

“Hirushja” Shfaqje teatrale me 
kukulla. Regjia -

Aldjon  
Matarangasi. 

Aktoret :Jorida 
Meta.  Kohezgjatja 

40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

22 
Shkurt   

10 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al


 
 
 
 
                               
                           MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT  

 
 

                                    Adresa: Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, Tiranë. www.meki.gov.al, e-mail: info@meki.gov.al 
 
 
 

“Roza dhe Fati” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia -Medi Gurra- 
Aktoret : Elidon 
Alika, Esmeralda 
Kame,Aleksander 

Grami, , Flori 
Kokona, Ilia Kaçi.  

Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

24 
Shkurt 

10 : 30 

“Roza dhe Fati” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia -Medi Gurra- 
Aktoret : Elidon 
Alika, Esmeralda 
Kame,Aleksander 

Grami, , Flori 
Kokona, Ilia Kaçi.  

Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

24 
Shkurt 

11 : 30 

“Roza dhe Fati” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia -Medi Gurra- 
Aktoret : Elidon 
Alika, Esmeralda 
Kame,Aleksander 

Grami, , Flori 
Kokona, Ilia Kaçi.  

Kohezgjatja 35 min 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

25 
Shkurt 

10 : 30 

“Roza dhe Fati” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia -Medi Gurra- 
Aktoret : Elidon 
Alika, Esmeralda 
Kame,Aleksander 

Grami, , Flori 
Kokona, Ilia Kaçi.  

Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

25 
Shkurt 

11 : 30 

“Borebardha dhe 
shtate xhuxhat” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla. Regjia -

Aldjon  

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 

2 Mars   10 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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Matarangasi. 
Aktoret :Jorida 

Meta.  Kohezgjatja 
35 min. 

artistik”Jordan 
Misja” 

“Borebardha dhe 
shtate xhuxhat” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla. Regjia -

Aldjon  
Matarangasi. 

Aktoret :Jorida 
Meta.  Kohezgjatja 

35 min. 

Teatri i 
kukullave 

 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

2 Mars   11 : 30 

“Borebardha dhe 
shtate xhuxhat” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla. Regjia -

Aldjon  
Matarangasi. 

Aktoret :Jorida 
Meta.  Kohezgjatja 

35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

3 Mars   10 : 30 

“Borebardha dhe 
shtate xhuxhat” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla. Regjia -

Aldjon  
Matarangasi. 

Aktoret :Jorida 
Meta.  Kohezgjatja 

35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

3 Mars   11 : 30 

“Djali Miliarder”  Shfaqje teatrale me 
kukulla.Regjia -Ina 
Morinaj- Aktoret : 
Aleksander Grami,  
Ilia Kaçi ,Elidon 
Alika, Ermonela 

Alika,Madi Selimi. 
Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

7 Mars 10 : 30 

“Vitaminat e jetes” Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia -

Endri Çela. Aktoret 
: Aleksander Grami, 
Jorida Meta, Elidon 

Alika, Flori 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

9 Mars   10 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al
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Kokona, Albana 
Koçaj.  Kohezgjatja 

35 min. 
“Vitaminat e jetes” Shfaqje teatrale per 

femije. Regjia -
Endri Çela. Aktoret 
: Aleksander Grami, 
Jorida Meta, Elidon 

Alika, Flori 
Kokona, Albana 

Koçaj.  Kohezgjatja 
35 min..Kohezgjatja 

30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

9 Mars   11 : 30 

“Koncert festiv ne 
kuader te festave te 

7-8 marsit 

Nga femijet e kursit 
te kenges baletit, 
kenge dhe aktrim, 

recitime  

Qendra 
Kombetare e 
Kultures per 

Femije 

Amfiteatri i 
liqenit artificial, 

Tirane 

9 Mars   11 : 00 

“Vitaminat e jetes” Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia -

Endri Çela. Aktoret 
: Aleksander Grami, 
Jorida Meta, Elidon 

Alika, Flori 
Kokona, Albana 

Koçaj.  Kohezgjatja 
35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

10 Mars   10 : 30 

“Vitaminat e jetes” Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia -

Endri Çela. Aktoret 
: Aleksander Grami, 
Jorida Meta, Elidon 

Alika, Flori 
Kokona, Albana 

Koçaj.  Kohezgjatja 
35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

10 Mars   11 : 30 

Ora e Përrallave Aktoret e teatrit te 
kukullave 

interpretojne 
perralla per femije 

Teatri i 
kukullave 

Amfiteatri, 
Parku i madh i 

liqenit artificial, 
Tirane 

14 Mars 10 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al


 
 
 
 
                               
                           MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT  

 
 

                                    Adresa: Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, Tiranë. www.meki.gov.al, e-mail: info@meki.gov.al 
 
 
 

Aktoret : 
Aleksander 

Grami,Ilia Kaçi. 
Kohezgjatja 40 min. 

Aktivitet kulturor 
me rastin e dites se 

veres ne 
bashkepunim me 
Bashkine Tirane 

 Femijet e QKKF do 
te performojne 

kercime dhe kenge. 

Qendra 
Kombetare e 
Kultures per 

Femije 

Parku “Rinia” 
Tirane 

14 Mars 11 : 00 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-
Xhuliano Brisku. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi, 
Elidon Alika. 

Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

16 Mars 10 : 30 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, pjesemarrje 
ne festival, Dibër e 

madhe.Regjia-
Xhuliano Brisku. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi, 
Elidon Alika. 

Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

16 Mars 11 : 30 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-
Xhuliano Brisku. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi, 
Elidon Alika. 

Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

17 Mars 10 : 30 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-
Xhuliano Brisku. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi, 
Elidon Alika. 

Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

17 Mars 11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
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“Rosaku i 
shëmtuar” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

21 Mars 10 : 30 

  “Maçoku me 
Çizme” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

23 Mars 10 : 30 

  “Maçoku me 
Çizme” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

23 Mars 11 : 30 

  “Maçoku me 
Çizme” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 

24 Mars 10 : 30 

http://www.meki.gov.al/
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Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

artistik”Jordan 
Misja” 

  “Maçoku me 
Çizme” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

24 Mars 11 : 30 

Work shop-Teatri i 
kukullave 

Aktoret e teatrit te 
kukullave mesojne 

femijet sesi te 
interpretojne 

shfaqje me kukulla, 
perdorimi i kukulles 
etj. Aktoret : Jorida 
Meta, Elidon Alika, 

Madi Selimi. 
Kohezgjatja 60 min. 

Teatri i 
kukullave 

Amfiteatri, 
Parku i madh i 

liqenit artificial, 
Tirane 

27 Mars 11 : 00 

  “Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

28 Mars 10 : 30 

http://www.meki.gov.al/
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Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 35 min.  

Ekspozite  Ekspozite me 
punime te ndryshme 
nga femijet e kursit 

te 
skenografi/kostumo

grafi te QKKF 

Qendra 
Kombetare e 
Kultures per 

Femije 

Galeria Artit 
Tiranë 

29 Mars  18 : 00 

“Rosaku i 
shëmtuar” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

30 Mars 10 : 30 

“Rosaku i 
shëmtuar” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

30 Mars 11 : 30 

“Rosaku i 
shëmtuar” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

31 Mars 10 : 30 

http://www.meki.gov.al/
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: Esmeralda Kame,  
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Ora e Përrallave Aktoret e teatrit te 
kukullave 

interpretojne 
perralla per femije 
me rastin e dites 
nderkombetare te 
librit per femije. 

 Aktoret : 
Aleksander 

Grami,Elidon 
Alikaj. 

 Kohezgjatja 40 
min. 

Teatri i 
kukullave ne 
bashkepunim 

me APR, 
Bashkia Tirane 

Amfiteatri, 
Parku i madh i 

liqenit artificial, 
Tirane 

2  Prill 11 : 00 

“Djali Miliarder”  Shfaqje teatrale me 
kukulla.Regjia -Ina 
Morinaj- Aktoret : 
Aleksander Grami,  
Ilia Kaçi ,Elidon 
Alika, Ermonela 

Alika,Madi Selimi. 
Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

4  Prill   10 : 30 

Shfaqja “Aladini” Shfaqje teatrale per 
femije e interpretuar 
nga femijet e kursit 

te aktrimit dhe 
baletit te QKKF. 

Qendra 
Kombetare e 
Kultures per 

Femije 

Qendra 
“Kristal” 

5 Prill  17 : 00 

Shfaqja “Aladini” Shfaqje teatrale per 
femije e interpretuar 
nga femijet e kursit 

te aktrimit dhe 
baletit te QKKF. 

Qendra 
Kombetare e 
Kultures per 

Femije 

Qendra 
“Kristal” 

6 Prill  17 : 00 

http://www.meki.gov.al/
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  “Maçoku me 
Çizme” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

6 Prill   10 : 30 

  “Maçoku me 
Çizme” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

6  Prill   11 : 30 

  “Maçoku me 
Çizme” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

7  Prill   10 : 30 

  “Maçoku me 
Çizme” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 

7  Prill   11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
mailto:info@meki.gov.al


 
 
 
 
                               
                           MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT  

 
 

                                    Adresa: Rruga “Dëshmorët e 4 Shkurtit”, Tiranë. www.meki.gov.al, e-mail: info@meki.gov.al 
 
 
 

Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

artistik”Jordan 
Misja” 

“Rosaku i 
shëmtuar” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

11  Prill   10 : 30 

Hirushja Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Klajd 

Ymeri. Aktoret : 
Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

13  Prill   10 : 30 

Hirushja Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Klajd 

Ymeri. Aktoret : 
Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

13  Prill   11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
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Hirushja Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Klajd 

Ymeri. Aktoret : 
Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

14  Prill   10 : 30 

Hirushja Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Klajd 

Ymeri. Aktoret : 
Esmeralda Kame,  

Aleksander 
Grami,Ermonela 

Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

14  Prill   11 : 30 

  “Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 35 min.  

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

18  Prill   10 : 30 

 “Mbaje sekret”  
Shfaqje Premiere 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

19  Prill   18 : 00 

http://www.meki.gov.al/
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 Kohezgjatja 35 
min. 

 “Mbaje sekret”  
Shfaqje Premiere 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

20  Prill   10 : 30 

Mbaje sekret”  
Shfaqje Premiere ” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

20  Prill   11 : 30 

Mbaje sekret”  
Shfaqje Premiere 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

21  Prill   10 : 30 

Mbaje sekret”  
Shfaqje Premiere 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

21  Prill   11 : 30 

http://www.meki.gov.al/
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Esmeralda Kame, 
Albana Koçaj. 

 Kohezgjatja 35 
min. 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-
Xhuliano Brisku. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi, 
Elidon Alika. 

Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

25  Prill   10 : 30 

 “Mbaje sekret”       Shfaqje teatrale 
me kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

27  Prill   10 : 30 

 “Mbaje sekret”   Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

27  Prill   11 : 30 

 “Mbaje sekret”   Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

28  Prill   10 : 30 
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 Kohezgjatja 35 
min. 

 “Mbaje sekret”   Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

28  Prill   11 : 30 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-
Xhuliano Brisku. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi, 
Elidon Alika. 

Kohezgjatja 40 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

2  Maj   10 : 30 

“Mbaje sekret” Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

4  Maj 10 : 30 

“Mbaje sekret” Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

4  Maj   11 : 30 
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“Mbaje sekret” Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

5 Maj  10 : 30 

“Mbaje sekret” Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

5 Maj  11 : 30 

  “Mbaje sekret”  Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 

Teatri i 
kukullave 

Bulqize, 
Shtëpia e 
Kulturës 

9 Maj   11 : 30 

  “Mbaje sekret”  Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 

Teatri i 
kukullave 

Peshkopi,Dibrër 
Qendra 

Kulturore “Haki 
Stërmilli” 

10 Maj   11 : 00 
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Ekspozite Ekspozite me 
punime ne pikture 
nga femijet e kursit 

te piktures te  
Qendres Kombëtare 

e Kulturës për 
Fëmijë 

Qendra 
Kombëtare e 
Kulturës për 

Fëmijë 

Parku i madh i 
liqenit 

Artificial,Tirane 

11 Maj   11 : 00 

“Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

11  Maj 10 : 30 

“Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

11  Maj   11 : 30 

“Borëbardha dhe 
shtate xhuxhat” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Aldjon Matarangasi. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi. 
Kohezgjatja 35 

Teatri i 
kukullave 

COD-
Kryeministria 

11  Maj   11 : 00 
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min.Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 
“Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 

kukulla per femije. 
Regjia-Paolo 

Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

12 Maj  10 : 30 

“Tre Derrkucët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Paolo 
Comentale. Aktoret 
: Esmeralda Kame, 

Jorida Meta, 
Aleksander 

Grami,Ermonela 
Alikaj,Ilia 

Kaçi,Albana Koçaj, 
Elidon Alika, Madi 

Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

12 Maj  11 : 30 

“Borëbardha dhe 
shtate xhuxhat” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Aldjon Matarangasi. 
Aktoret : Jorida 

Meta, Madi Selimi. 
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
“Kristal” 

16  Maj   10 : 30 

“Vitaminat e jetës” Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia -

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 

19 Maj   10 : 30 
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Endri Çela. Aktoret 
: Aleksander Grami, 
Jorida Meta, Elidon 

Alika, Flori 
Kokona, Albana 

Koçaj.  Kohezgjatja 
35 min. 

artistik”Jordan 
Misja” 

“Vitaminat e jetës” Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia -

Endri Çela. Aktoret 
: Aleksander Grami, 
Jorida Meta, Elidon 

Alika, Flori 
Kokona, Albana 

Koçaj.  Kohezgjatja 
35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

19 Maj   11 : 30 

“E bija e hënës dhe 
diellit” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Klajd Ymeri. 
Aktoret : Flori 

Kokona,Albana 
Koçaj Esmeralda 
Kame,Ermonela 
Alikaj,Ilia Kaçi, 

Elidon Alika, Kliti 
Roshi.  

Kohezgjatja 30 
min.Grami,Ermonel

a Alikaj,Ilia 
Kaçi,Albana Koçaj.  
Kohezgjatja 45 min. 

Teatri i 
kukullave 

Prishtine, Teatri 
“Dodona” 

23  Maj   11 : 00 

Aktivitet kulturor Aktivitet kulturor 
me materiale te 

riciklueshme nga 
femijet e Qendres 

Kombëtare e 
Kulturës për Fëmijë  

Qendra 
Kombëtare e 
Kulturës për 

Fëmijë 

-  24  Maj   18 : 00 

“Tre muskëterët” 
Premiere 

Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Ina 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 

25  Maj   10 : 30 
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Morina. Aktoret : 
Aleksander Grami, 
Elidon Alika ,Ilia 

Kaçi, Madi Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

artistik”Jordan 
Misja” 

“Tre muskëterët”  Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Ina 
Morina. Aktoret : 

Aleksander Grami, 
Elidon Alika ,Ilia 

Kaçi, Madi Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

25  Maj   11 : 30 

“Tre muskëterët”  Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Ina 
Morina. Aktoret : 

Aleksander Grami, 
Elidon Alika ,Ilia 

Kaçi, Madi Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

26  Maj   10 : 30 

“Tre muskëterët”  Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Ina 
Morina. Aktoret : 

Aleksander Grami, 
Elidon Alika ,Ilia 

Kaçi, Madi Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Salla “Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik”Jordan 

Misja” 

26  Maj   11 : 30 

Koncert “Festojme 
bashke 1 qershorin” 

Koncert festiv me 
kenge, balet nga 
femijet e kursit te  

Qendra 
Kombëtare e 
Kulturës për 

Fëmijë 

Amfiteatri, 
Parku i madh i 

liqenit 
Artificial,Tirane 

1 
Qershor 

10 : 30 

“Ne ricikojme” Sfilate me veshje  
nga femijet e kursit 
te kostumografise te  
Qendres Kombëtare 

e Kulturës për 
Fëmijë 

Qendra 
Kombëtare e 
Kulturës për 

Fëmijë 

COD, 
Kryeministria 

1 
Qershor 

11 : 00 

“Shshsht...Mbaje 
sekret” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla, Regjia-

Klaudia Hila. 

Teatri i 
kukullave 

Teatri 
“Aleksander 

Moisiu” Durres 

2 
Qershor 

10 : 30 
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Aktoret : Flori 
Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 
“Shshsht...Mbaje 

sekret” 
Shfaqje teatrale me 

kukulla, Regjia-
Klaudia Hila. 
Aktoret : Flori 

Kokona, Ilia Kaçi, 
Ermonela Alikaj, 
Esmeralda Kame, 

Albana Koçaj. 
 Kohezgjatja 35 

min. 

Teatri i 
kukullave 

Teatri 
“Aleksander 

Moisiu” Durres 

2 
Qershor 

11 : 30 

Ekspozite 
“Rrugetimi yne” 

Ekspozite me 
punime ne pikture  
nga femijet e kursit 

te piktures te  
Qendres Kombëtare 

e Kulturës për 
Fëmijë 

Qendra 
Kombëtare e 
Kulturës për 

Fëmijë 

Kalaja e Tiranes 7 
Qershor 

11 : 00 

  “E Bija e henes 
dhe diellit”  

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Klajd Ymeri. 
Aktoret : Flori 

Kokona,Albana 
Koçaj Esmeralda 
Kame,Ermonela 
Alikaj,Ilia Kaçi, 

Elidon Alika, Kliti 
Roshi.  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Bibleoteka, 
Erseke 

7 
Qershor   

12 : 30 

Saxho Nga instrumentistet 
e vegjel te kursit te 
violines dhe pianos 

te QKKF.  

Qendra 
Kombëtare e 
Kulturës për 

Fëmijë 

Qendra 
Kombëtare e 
Kulturës për 

Fëmijë 

8 
Qershor 

11: 00 
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  “E Bija e henes 
dhe diellit”  

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije. 

Regjia-Klajd Ymeri. 
Aktoret : Flori 

Kokona,Albana 
Koçaj Esmeralda 
Kame,Ermonela 
Alikaj,Ilia Kaçi, 

Elidon Alika, Kliti 
Roshi.  

Kohezgjatja 30 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
Kulturore”Lasg
ush Poradeci” 

Pogradec 

8 
Qershor   

19 : 00 

“Tre muskëterët”  Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Ina 
Morina. Aktoret : 

Aleksander Grami, 
Elidon Alika ,Ilia 

Kaçi, Madi Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Teatri 
“Aleksander 

Moisiu” Durres 

19 
Qershor   

10 : 30 

“Tre muskëterët”  Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Ina 
Morina. Aktoret : 

Aleksander Grami, 
Elidon Alika ,Ilia 

Kaçi, Madi Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Teatri 
“Aleksander 

Moisiu” Durres 

19 
Qershor   

11 : 30 

“Tre muskëterët”  Shfaqje teatrale per 
femije. Regjia-Ina 
Morina. Aktoret : 

Aleksander Grami, 
Elidon Alika ,Ilia 

Kaçi, Madi Selimi.  
Kohezgjatja 35 min. 

Teatri i 
kukullave 

Qendra 
kulturore “Abat 
Doci”, Rubik  

26  
Qershor   

11 : 00 

“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Lungomare(pra
ne sheshit te 

lodrave), Vlorë 

4 Korrik 19 : 30 

“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Sheshi 
pedonale,Shëng

jin 

11 
Korrik 

19 : 30 
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“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Sheshi prane 
bashkise, 
Shkoder 

23 
Korrik 

19 : 30 

“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Sheshi kryesor, 
Shiroke 

24 
Korrik 

19 : 30 

“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Parku qendror, 
Fier 

6 Gusht 20 : 00 

“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Parku “Aqif 
Pasha”Elbasan 

13 Gusht 20 : 00 

“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Sheshi qendror, 
Gramsh 

17 Gusht 20 : 00 

“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Sheshi perpara 
Teatri”Aleksand

er Moisiu” 
Durrës 

27 Gusht 20 : 00 

“Smërfët dhe 
gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

“Sheshi 
qytetareve”, 

Lushnje 

12 
Shtator 

19 : 00 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Pezë 16 
Shtator 

12 : 30 

“Shshsht..Mbaje 
sekret ! ” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Pallati i 
kultures, Kamez 

19 
Shtator 

11 : 30 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Qendra 
“Atrium” 
Thumane 

20 
Shtator 

11 : 30 

“Shshsht..Mbaje 
sekret ! ” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla e 
koncerteve 

“Ramiz 
Kovaçi”, Kruje 

27 
Shtator 

11 : 30 

Ekspozite pikture Ekspozite me 
punime ne picture 

nga femijet e kursit 
te piktures dhe 

skenografise/kostu
mografise 

QKKF Salla e 
aktiviteteve te 

QKKF 

29 
Shtator 

12 : 00 

“Princeshat dhe 
bizelja magjike” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

IP Qendra 
Kulturore 

Informative 

1 Tetor 12 : 30 
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“Malesia” Tuz, 
Mal i Zi 

“Smërfët dhe 
Gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

5 Tetor 10 : 30 

“Smërfët dhe 
Gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

5 Tetor 11 : 30 

“Smërfët dhe 
Gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

6 Tetor 10 : 30 

“Smërfët dhe 
Gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

6 Tetor 11 : 30 

Aktivitet kulturor Vizite ekspozite 
fotografike me 

femijet e kursit te 
piktures ne Galerine 

Kontemporane te 
Artit, Piramida e 

Tiranes 

QKKF Piramida e 
Tiranes 

9 Tetor 12 : 00 

Aktivitet kulturor Punetori mbi 
kulturen Japoneze te 

Origamit. Artiste 
japoneze krijojne 

bashke me femijet e 
kursait te 

piktures/skenografik
ostumografin e 

kuader te javeve 
Kulturore 

Nderkombetare, 
Java Kulturoe 

Japoneze. 

QKKF Salla e 
aktiviteteve 

QKKF 

9 Tetor 12 : 00 
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“Tre Muskëterët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

12 Tetor 10 : 30 

“Tre Muskëterët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

12 Tetor 11 : 30 

“Tre Muskëterët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

13 Tetor 10 : 30 

“Tre Muskëterët” Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

13 Tetor 11 : 30 

Shshsht…mbaje 
sekret !  

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

19 Tetor 10 : 30 

Shshsht…mbaje 
sekret !  

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

19 Tetor 11 : 30 

Aktivitet kulturor Sesion leximi nga 
autore shqiptare, 

krijimtari artistike 
per femije. 

Performaca me 
aktoret e teatrit te 

kukullave, aktivitet 
ne kuader te muajit 

te Librit ne 
bashkepunim me 

Qendren Kombetare 
te Librit dhe 

leximit. 

QKKF& Teatri 
i kukullave 

Qendra 
Kombetare e 

Librit dhe 
leximit 

19 Tetor 11 : 00 

http://www.meki.gov.al/
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Koncert Ne kuader te 
maratones se 
Tiranes, do te 

organizohet nje 
koncert festiv me 

pjesemarrjen e 
femijeve te kursit te 
baletit dhe kenges. 

QKKF Parku “Shtate 
xhuxhat” Rruga 

Elbasanit 

20 Tetor 09 : 00 

Shshsht…mbaje 
sekret !  

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

20 Tetor 10 : 30 

Shshsht…mbaje 
sekret !  

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

20 Tetor 11 : 30 

“Smërfët dhe 
Gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

26 Tetor 10 : 30 

“Smërfët dhe 
Gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

26 Tetor 11 : 30 

“Smërfët dhe 
Gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

27 Tetor 10 : 30 

“Smërfët dhe 
Gargamela” 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

Salla” Tonin 
Harapi” Liceu 
artistik “Jordan 

Misja” 

27 Tetor 11 : 30 

“Ngjyrat e nentorit” Koncert festiv QKKF E PA 
CAKTUAR 

29 
Nentor 

12 : 00 

Shfaqje Gala, 
Muzikal per femije 

Shfaqje teatrale me 
kukulla per femije 

Teatri 
Kukullave 

E PA 
CAKTUAR 

24 
Dhjetor 

17 : 00 

http://www.meki.gov.al/
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